重庆人文科技学院党政办公室
关于做好庆祝2019年教师节有关工作的通知

重人科办发〔2019〕34号

各二级学院、各部门：

2019年9月10日是我国第35个教师节。根据《重庆市教育委员会关于做好庆祝2019年教师节有关工作的通知》（渝教人函〔2019〕69号）精神，本着求真务实、隆重而简朴的原则，积极开展形式多样、特色鲜明、内涵丰富的庆祝活动，让广大教师度过一个愉快而有意义的节日。现将庆祝教师节有关事项通知如下：
一、节日主题

庆祝新中国七十华诞，弘扬新时代尊师风尚
二、活动时间

2019年9月1日-10日

三、活动安排

（一）围绕主题精心组织安排（责任单位：各二级单位；完成时间：9月10日前）

各单位要紧紧围绕教师节主题，精心策划特色鲜明、影响广泛的宣传庆祝活动。一是要将教师节庆祝活动作为学校庆祝新中国成立70周年、落实全国全市教育大会精神的重要举措，充分展现以习近平同志为核心的党中央高度重视教育工作和对广大教师的关心关怀，全面反映建校以来教师队伍建设取得的成绩。二是要将教师节庆祝活动与“不忘初心、牢记使命”主题教育有机结合，引导广大教师和教育工作者厚植爱国主义情怀，牢记为民服务宗旨，教育报国守初心，立德树人担使命，努力培养德智体美劳全面发展的社会主义建设者和接班人。
（二）充分展示人民教师新风采（责任单位：宣传部、干部人事处、各二级学院；完成时间：9月10日前）

各单位要深入贯彻落实党中央和学校关于加强师德师风建设的有关部署，突出师德第一标准，深入宣传优秀教师典型，弘扬高尚师德。要通过校园网、校园广播、微信公众号、校报、院刊等多种媒体形式，充分展示各单位在深化教育领域综合改革、加强教师队伍建设的新举措和新成效，并在全校营造尊师重教和关心教师、理解教师、支持教师的新风尚和新气象。同时，要寻找身边的优秀教师、优秀教育工作者，大力宣传他们的先进事迹，用典型的力量带动人，用榜样的力量鼓舞人，最大限度地发挥其先锋模范作用，使广大教师学有榜样、赶有目标。

（三）认真落实强师惠师政策（责任单位：党群工作部（工会）、干部人事处、各二级单位；完成时间：9月10日前）

各二级单位要把对教师的关爱与尊重落实到行动上，不折不扣地落实好国家、重庆市关于教师地位待遇的惠师举措，在提高教师地位、保障教师待遇、促进教师成长、维护教师权益等方面为教师多办实事、做好事、解难事。要认真落实好一年一次的教师身体健康检查、因地制宜安排教师外出培训和出国进修，在保证教师身心健康的同时，促进教师内涵修养的提升。要积极关注高层次人才、海外引进人才、优秀教师、离退休教师、贫困教师等，组织开展走访慰问、教师座谈会等活动，把学校的关怀和温暖送到他们心坎上。

（四）节俭务实打造节庆活动

1. 召开第35个教师节教师代表座谈会（责任部门：党群工作部（工会））

（1）会议时间：2019年9月10日（星期二）上午9:30

（2）会议地点：教职工之家（会议中心）

（3）参会人员：校领导，党政办公室、党群工作部、干部人事处、教务处、科研处、教师教育与职业发展处、学生工作与就业处、宣传部、后勤处、资产处负责人，各二级学院教师代表。

2. 召开第35个教师节暨优秀教师、优秀教育工作者表彰大会（责任单位：干部人事处、党政办公室）

（1）会议时间：2019年9月10日（星期二）下午14:30

（2）会议地点：图书馆报告厅

（3）参会人员：全体受表彰的优秀教师、优秀教育工作者；全校副科级以上干部；教师代表、学生代表。

四、工作要求

1. 各二级单位要根据学校总体工作安排，认真制定教师节活动方案，积极开展好形式多样的庆祝教师节活动，确保广大教师过一个喜庆、祥和的节日。积极选树典型，加大优秀教师宣传力度，努力营造学先进、赶先进的良好氛围。

2. 要发扬求真务实作风，力戒形式主义，反对铺张浪费，勤俭节约，隆重、简朴开展教师节各项活动。

3. 要积极引导教师自觉遵守职业道德规范，引导学生通过文明健康的方式向教师表达感恩、感谢之情，严禁学生及家长向教师赠送礼品礼金等不良行为。

各二级学院请于2019年9月12日（星期四）下午16:00前，将本单位庆祝教师节活动情况报干部人事处师资科（纸质档、电子档各一份），以便汇总上报市教委。

联系人：苏施宇，42462181。
特此通知

附件：1. 重庆人文科技学院第35个教师节教师代表座谈会参会人员分配表

2. 重庆人文科技学院第35个教师节暨优秀教师、优秀教育工作者表彰大会参会人员分配表
3. 重庆人文科技学院第35个教师节暨优秀教师、优秀教育工作者表彰大会座次安排表
重庆人文科技学院党政办公室
                   2019年9月3日
附件1

重庆人文科技学院

第35个教师节教师代表座谈会

参会人员分配表

	单   位
	参会人数
	单   位
	参会人数

	马克思主义学院
	2
	党政办公室
	1

	工商学院
	2
	党群工作部
	1

	政治与法律学院
	2
	宣传部
	1

	学前教育学院
	2
	干部人事处
	1

	文学与新闻传播学院
	2
	学生工作与就业处
	1

	外国语学院
	2
	教务处
	1

	机电与信息工程学院
	2
	科研处
	1

	计算机工程学院
	2
	教育督导与评估建设办公室
	1

	护理学院
	2

	管理学院
	2
	教师教育与职业发展处
	1

	建筑与设计学院
	2

	艺术学院
	2
	后勤处
	1

	体育学院
	2
	资产处
	1

	小计
	26

	11

	总计
	37

附件2

重庆人文科技学院

第35个教师节暨优秀教师、优秀教育工作者

表彰大会参会人员分配表

	单   位
	参会人数
	单   位
	参会人数

	党政办公室
	4
	图书馆
	2

	党群工作部
	3
	合川人文医院
	2

	宣传部
	2
	马克思主义学院
	2

	纪检监察处
	2
	工商学院
	11

	干部人事处
	2
	政治与法律学院
	11

	学生工作与就业处
	8
	学前教育学院
	8

	保卫处
	5
	文学与新闻传播学院
	11

	教务处
	4
	外国语学院
	8

	科研处
	1
	机电与信息工程学院
	8

	教育督导与评估建设办公室
	3
	计算机工程学院
	8

	教师教育与职业发展处
	2
	护理学院
	8

	招生工作处
	3
	管理学院
	9

	国际合作与交流处
	2
	建筑与设计学院
	8

	财务处
	4
	艺术学院
	8

	教育信息化建设处
	3
	体育学院
	6

	后勤处
	8
	优秀教师、优秀教育工作者
	55

	资产处
	6

	总计
	227

注:各单位参会人数由本单位副科级及以上干部、教师代表和学生代表组成（除开本单位受表彰的优秀教师、优秀教育工作者）。

附件3

重庆人文科技学院

第35个教师节暨优秀教师、优秀教育工作者表彰大会座次安排表

	主    席    台

	左（8人）
	中（11人）
	右（8人）

	1
	体院（4人）马院（2人）发言代表（2人）

	1
	过   道
	1
	优秀教师、优秀教育工作（55人）
	1
	过   道
	1
	党政办（4人）宣传部（2人）人事处（2人）
	1

	2
	机电与信息工程学院（8人）
	2

	2

	2

	2
	党群（3人）教发中心（2人）督评办（3人）
	2

	3
	计算机学院（8人）
	3

	3

	3

	3
	教务处（4人）科研处（1人）招生处（3人）
	3

	4
	建筑与设计学院（8人）
	4

	4

	4

	4
	学生处（8人）
	4

	5
	外国语学院（8人）
	5

	5

	5

	5
	财务处（4人）信息处（3人）
	5

	6
	学前教育学院（8人）
	6

	6
	文学与新闻传播学院（11人）
	6

	6
	后勤处（8人）
	6

	7
	艺术学院（8人）
	7

	7
	政治与法律学院（11人）
	7

	7
	审计处（2人）资产处（6人）
	7

	8
	护理学院（8人）
	8

	8
	工商学院（11人）
	8

	8
	保卫处（5人）图书馆（2人）
	8

	9
	管理学院（9人）
	9

	9
	国交处（2人）人文医院（2人）
	9